
MECC. N. 2005 06869/093

NUM. DOC. 82/2005

CITTA’ DI TORINO
Provvedimento del Consiglio Circoscrizionale

N. 10 – “MIRAFIORI SUD”
Estratto del verbale della seduta del 08 Settembre 2005

Convocato il Consiglio di Circoscrizione n. 10 in seduta ordinaria.

Sono presenti nell’aula Consiliare del Centro Civico “R. Davico”, in Strada Comunale di

Mirafiori n. 7 oltre al Presidente Maurizio TROMBOTTO i Consiglieri:

ACQUAVIVA ALBANO BARROCU BUFALO CALELLA CAMARDA CARDONA

CASSANO CERA CHIAZZOLLA DEIANA FALLERI INFELISE LAINO LUBATTI

MINUTELLO MURDOCCA PERILLO RASTELLI REGALBUTO REVERDITO SPINELLI

STRINA TESSITORE.

In totale con il Presidente n. 24

Risulta assente il Consigliere RASTELLI

Con l’assistenza del Segretario: Dr. Giovanni DE MARIA

Ha adottato in

SEDUTA PUBBLICA

Il seguente provvedimento:

OGGETTO: C.10 - PARERE DI COMPETENZA SU: LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA IMPIANTO SPORTIVO ROVEDA - BILANCIO 2005. APPROVAZIONE
DEL PROGETTO PRELIMINARE.  



2005 06869/093 2

CITTÀ DI TORINO

CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

OGGETTO: C.10 - PARERE DI COMPETENZA SU: LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA IMPIANTO SPORTIVO ROVEDA - BILANCIO 2005. APPROVAZIONE
DEL PROGETTO PRELIMINARE.

Il Presidente Maurizio TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore della V^
Commissione Luciano CAMARDA e il Coordinatore della Sottocommissione Sport Antonino
BUFALO riferisce;

E’ pervenuta da parte della Divisione Patrimonio Tecnico (Settore Manutenzione immobili
Circoscrizionali e Magazzini), con nota prot. 7103/4-9-2 del 3 luglio 2005, ai sensi degli artt.43
e 44 del Regolamento Comunale sul Decentramento, richiesta di espressione parere sulla
Deliberazione della Giunta Comunale mecc. 2005 05069/054 avente per oggetto: “Circ. 2-3-6-7-
10 - lavori di manutenzione straordinaria impianti sportivi - bilancio 2005 – approvazione del
progetto preliminare – Importo Euro 1.500.000,00 IVA compresa. Finanziamento a medio/lungo
termine.”

Nella suddetta deliberazione e specificatamente nell’allegato Progetto Preliminare, sono
elencati gli interventi manutentivi che la Città intende realizzare presso gli impianti sportivi di
alcune Circoscrizioni tra le quali figura la Circoscrizione 10. Nello specifico sono previsti
interventi, presso la struttura sportiva di Via Roveda 34, finalizzati a ripristinare la funzionalità
del campo di calcio a 5, sostituendo l’attuale fondo sintetico dell’area gioco, con uno nuovo
manto, prevedendo inoltre una riqualificazione interna dei locali bagni, docce e spogliatoi.
Inoltre, in ottemperanza alla vigente normativa, la struttura sportiva verrà dotata di bagni per
disabili. L’ammontare degli interventi relativi alla struttura Roveda è stato computato in Euro
100.000,00.

Il provvedimento è stato discusso nella riunione della Sottocommissione Sport del 26 luglio
2005 e esaminato nella riunione di Giunta Circoscrizionale del 1° settembre 2005.

Tutto ciò premesso
LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

- Visto il Regolamento sul Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio Comunale
n. 133 (mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (mecc. 9604113/49) del 27 giugno



2005 06869/093 3

1996 il quale, fra l'altro, all'art. 43 elenca i provvedimenti per i quali è obbligatoria
l'acquisizione del parere da parte dei Consigli Circoscrizionali ed all'art. 44 ne stabilisce i
termini e le modalità

PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

- di esprimere parere favorevole al Progetto Preliminare di opere pubbliche di interesse
circoscrizionale e specificatamente agli interventi di Manutenzione Straordinaria da effettuarsi
presso l’Impianto sportivo “Roveda” (Via Roveda 34), approvati con deliberazione della
Giunta Comunale in data 5 luglio 2005 mecc. 2005 05069/054.

Il presente provvedimento non comporta spesa.

Al momento della votazione sono inoltre assenti i Consiglieri: Albano, Lubatti, Murdocca e
Reverdito.

Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione per appello nominale, accerta e proclama il
seguente risultato:

Presenti e Votanti n. 20
Voti favorevoli n. 20

Il Consiglio di Circoscrizione

D E L I B E R A

- di esprimere parere favorevole al Progetto Preliminare di opere pubbliche di interesse
circoscrizionale e specificatamente agli interventi di Manutenzione Straordinaria da effettuarsi
presso l’Impianto sportivo “Roveda” (Via Roveda 34), approvati con deliberazione della
Giunta Comunale in data 5 luglio 2005 mecc. 2005 05069/054.

Il presente provvedimento non comporta spesa.
_____________________________________________________________________________
       

  


